
УПРАВЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИКАЗ

Jf. / J  Л&У № JSJ,

г. Благовещенск -

Об утверждении Перечня организаций, оказывающих образовательные услуги по
профессиональному обучению и дополнительному профессиональному 

образованию на территории Амурской области

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 
28.12.2018 № 652 «Об организации профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц 
предпенсионного возраста, самостоятельно обратившихся в органы службы 
занятости населения, в Амурской области» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, оказывающих 
образовательные услуги по профессиональному обучению и дополнительному 
профессиональному образованию на территории Амурской области (далее -  
Перечень).

2. Отделу профориентации и профессионального обучения управления 
занятости населения Амурской области (далее -  управление) (Космач И.В.) 
систематически обеспечивать актуализацию Перечня.

3. Приказ управления от 07.12.2018 № 280 «Об утверждении Перечня 
образовательных организаций области» призцать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Гармышеву Е.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 02.01.2020 года.

Начальник управления Е.А. Дуленова

ч

КОПИЯ ВЕРНА 
1АМ Ш А Л Ь Н  ' М  ОТДЕЛА 

/  I  Ч М ЕДВЕДЕВА



Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом управления занятости 
населения Амурской области 
от 30.12.2019 №252

Перечень
организаций, оказывающих образовательные услуги по профессиональному 

обучению и дополнительному профессиональному образованию 
на территории Амурской области

1. АмИЖТ - филиал ДВГУПС в г. Свободном (г. Свободный)
2. АНО ДПО «Учебный центр «Томь» (г. Белогорск)
3. АНОПО «Учебный центр подготовки кадров» (г. Благовещенск) '
4. АО «ННК - Амурнефтепродукт» (г. Благовещенск)
5. Б АмИЖТ - филиал ДВГУПС в г. Тынде (г. Тында)
6. Благовещенский финансово-экономический колледж - филиал ФГОБУ ВО 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(г. Благовещенск)

7. Бурейская районная организация Амурского областного отделения 
общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов»
(п. Новобурейский)

8. ГАУ АО ПОО «Амурский медицинский колледж» (г. Благовещенск, г. Зея 
г. Райчихинск)

9. ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» 
(г. Благовещенск)

10. ГПО АУ АО «Амурский многофункциональный центр профессиональных 
квалификаций» (г. Белогорск)

11. ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж» (г. Благовещенск, п. Серышево, 
с. Екатеринославка, с. Тамбовка, п. Архара, г. Завитинск)

12. ГПОАУ АО «Амурский казачий колледж# (с. Константиновка)
13. ГПОАУ АО «Амурский колледж сервиса и торговли» (г. Благовещенск, 

г. Белогорск)
14. ГПОАУ АО «Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства» (г. Благовещенск)
15. ГПОАУ АО «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства» 

(г. Благовещенск)
16. ГПОАУ АО «Амурский педагогический колледж» (г. Благовещенск)
17. ГПОАУ АО «Амурский технический колледж» (г. Свободный, г. Шимановск, 

г. Тында)
18. ГПОАУ АО «Благовещенский политехнический колледж» (г. Благовещенск)
19. ГПОАУ АО «Райчихинскй индустриальный техникум» (г. Райчихинск)
20. ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры» (г. Благовещенск)
21. Зейская районная организация Амурского областного отделения общественной 

организации «Всероссийское общество автомобилистов» (г. Зея)
22. ИП Жоголь Елена Юрьевна (г. Благовещенск)
23. ИП Кривицкая Ольга Викторовна (г. Благовещенск)



2

24. МАОУ «Мазановский МУК» (с. Новокиевский Увал)
25. МАУ ДО «Стимул» (пгт. Прогресс)
26. Местное отделение ДОСААФ России города Зея Амурской области (г. Зея)
27. Местное отделение ДОСААФ России города Райчихинск Амурской области 

(г. Райчихинск)
28. Местное отделение ДОСААФ России города Тында Амурской области (г. Тында)
29. Местное отделение ДОСААФ России Ивановского района Амурской области 

(с. Ивановка)
30. Местное отделение ДОСААФ России Тамбовского района Амурской области 

(с. Тамбовка)
31. МОБУ ДО «Центр детского творчества» (г. Тында)
32. НОЧУ ВО «Московский финансово-промышленный университет «Синергия» 

(представительство г. Благовещенск)
33. ООО «Автошкола Амуравтотранс» (г. Благовещенск)
34. ООО «Автошкола ДИКОСА» (пгт. Магдагачи)
35. ООО «Инженерно-консультационный центр» (г. Зея)
36. ООО «Учебно-консультационный центр» (г. Тында)
37. ООО «Учебно-курсовой комбинат Береягэсстрой» (г. Благовещенск, 

г. Свободный, п. Новобурейский)
38. ООО «Учебный центр «Профи» (г. Благовещенск)
39. ОУ ЦНПИДОУНАТ «Амурцентравто» (г. Благовещенск)
40. ПОУ «Благовещенская ОТШ ДОСААФ России» (г. Благовещенск)
41. ПОУ «Свободненская автомобильная школа ДОСААФ России» (г. Свободный)
42. ПОУ «СТК Сковородинского района РО ООГО ДОСААФ России Амурской 

области» (г. Сковородино)
43. Учебно-курсовой комбинат АО «Амурский уголь» (г. Райчихинск)
44. ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет» (г. Благовещенск)
45. ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический университет» 

(г. Благовещенск)
46. ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» 

(г. Благовещенск)
47. ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет» 

(г. Благовещенск)
48. ЧНПОУ «Покровский горный колледж» (г. Зея)
49. ЧОУ ДПО «Амурский центр профессиональной подготовки» (г. Благовещенск)
50. ЧОУ ДПО «Амурский энергетик» (г. Благовещенск)
51. ЧОУ ДПО «Поярковская автошкола» (с. Поярково)
52. ЧОУ ДПО Учебный центр «Образование и карьера» (г. Благовещенск)
53. ЧУ ДПО «Тамбовский учебно-производственный комбинат» (с. Тамбовка)
54. ЧУ ПО «Шимановская автошкола» (г. Шимановск)
55. ЧУДПО «Бастион на Амуре» (г. Благовещенск)
56. ЧУПО «Аверс» (г. Белогорск)
57. ЧУПО «Школа частной охраны «Регион-28» (г. Белогорск)


